UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1145/PGDĐT
V/v tuyên truyền việc triển khai thực hiện

tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy

               Cẩm Phả, ngày 08 tháng 11 năm 2023

             Kính gửi:

  - Các trường trực thuộc trên địa bàn thành phố

 - Các nhóm, lớp mầm non độc lập trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Thông báo số 489/TB-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cẩm Phả thông báo Kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa

cháy, cứu nạn cứu hộ (PCCC và CNCH) thành phố tại Hội nghị ngày 26/10/2023;

Công văn 4767/UBND-VHTT ngày 04 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố Cẩm Phả về việc tuyên truyền việc triển khai thực hiện tăng cường công tác

phòng cháy, chữa cháy; Tiếp tục thực hiện các văn bản chỉ đạo của các cấp về công

tác PCCC, CNCH, phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các trường trực

thuộc, các nhóm lớp mầm non độc lập trên địa bàn thành phố (gọi chung là các các cơ

sở giáo dục - CSGD) tiếp tục thực hiện có hiệu quả một số nội dung sau:

1. Yêu cầu các cơ sở giáo dục rà soát kiện toàn lực lượng chữa cháy tại chỗ,

xây dựng kế hoạch tổ chức huấn luyện, thực tập phương án chữa cháy (đối với

những đơn vị chưa thực hiện năm 2023), tiếp tục rà soát bổ sung trang bị các

phương tiện PCCC, xây dựng kế hoạch và bố trí kinh phí cho các hoạt động PCCC

năm 2024.

2. Tiếp tục tăng cường các cuộc tuyên truyền, đổi mới, phong phú hình thức

tuyên truyền về PCCC, CNCH có hiệu quả, tập trung vào các nội dung tuyên

truyền:

- Tuyên truyền việc thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chỉ đạo của Ban Bí

thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ1, nhất là Chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25/6/2015 và Kết

luận số 02- KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư; Nghị quyết số 99/2019/QH14

ngày 27/11/2019 của Quốc Hội; Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ

tướng Chính phủ; Quyết định số 819/QĐ-TTg ngày 07/7/2023 của Thủ tướng

Chính phủ; Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023; Công điện số 991/CĐ-TTg

ngày 22/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo, triển khai thực

hiện của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, UBND Thành phố, Sở GD&ĐT về công tác phòng

1 Văn bản số 4079/UBND-PCCC ngày 25/9/2023 của UBND thành phố về thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh

tại văn bản số 2555/UBND-NC ngày 15/9/2023 về triển khai thực hiện Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy.

2

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

- Tuyên truyền việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND

ngày 27/8/2021 của HĐND tỉnh quy định việc xử lý đối với các cơ sở không đảm

bảo yêu cầu về PCCC được đưa vào sử dụng trước ngày Luật PCCC năm 2021 có

hiệu lực.

- Tuyên truyền, vận động CB, GV, NV và người thân trong gia đình lắp đặt

đầy đủ phương tiện tại các mô hình "Tổ liên gia an toàn PCCC"; trang bị bình chữa

cháy tại chỗ cho hộ gia đình.

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục kiến thức pháp luật về PCCC và CNCH,

cảnh báo nguy cơ cháy, nổ; hướng dẫn các biện pháp, kỹ năng chữa cháy, thoát

nạn, cứu người khi có cháy, nổ, tai nạn xảy ra.

3. Hình thức tuyên truyền

Triển khai tuyên truyền các nội dung trên tới 100% cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, học sinh tại đơn vị.

4. Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- TP, các PTP GDĐT;

- Lưu: VT, MN.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Lan

3

4

5

	bookmark3
	bookmark4
	bookmark6
	bookmark0
	bookmark2
	bookmark5
	bookmark7
	bookmark9
	bookmark13
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark19
	bookmark33
	bookmark10
	bookmark82

		2023-11-13T14:35:22+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Lan<lethilan.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T07:51:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!